
www.amunes.es.gov.br

187
DOM/ES - Edição Nº2.309

Vitória, sexta-feira, 14 de Julho de 2023 187
DOM/ES - Edição Nº2.309

Vitória, sexta-feira, 14 de Julho de 2023Vitória, sexta-feira, 14 de Julho de 2023

Ibiraçu

Convocação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO 
Nº 014/2023

A Câmara Municipal de Ibiraçu, CONVOCA todos 
os interessados no respectivo ramo de atividade, 
para que apresentem, até o dia 25/07/2023, 
COTAÇÃO DE PREÇO para “Contratação de empresa 
para fornecimento de placas de homenagem 
personalizadas, medalhas de honraria e placa de 
acrílico, inclusive a confecção da arte, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Ibiraçu”. 
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja 
alcançada antes do prazo estipulado, o processo será 
encerrado para cotação.  Ibiraçu/ES- 13/07/2023.  
Angela Maria Tintori Polezeli - Agente Legislativo.

Protocolo 1126317

Portaria

PORTARIA CMI N.º 027/2023
“Dispõe sobre a concessão de abono à servidores 
que denominam.”
O Presidente da Câmara Municipal de Ibiraçu, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, e;

Considerando a previsão contida no art. 142-A da 
Lei Municipal n.º 2.641/2005, acrescido pela Lei 
Municipal n.º 3.878/2017;

Considerando os termos do art. 24, III, letra “a” do 
Regimento Interno da Câmara Municipal;

R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder à servidora ANGELA MARIA 
TINTORI POLEZELI, ocupante do cargo de 
Agente Legislativo, abono para o dia 17/07/2023 
(segunda-feira).

Art. 2º. Conceder à servidora GERUZA PIOL, 
ocupante do cargo de Agente Legislativo, abono para 
o dia 21/07/2023 (sexta-feira).

Art. 3º. Conceder à servidora ISABELLA GOMES 
BOTTAN LOMBARDI, ocupante do cargo de 
Técnico Legislativo, abono para o dia 21/07/2023 
(sexta-feira).

Art. 4º. Conceder à servidora CRISTINA MEIRELES 
DOS SANTOS GOMES, ocupante do cargo de Agente 
de Serviços Gerais, abono para o dia 24/07/2023 
(segunda-feira).

Art. 5. Conceder à servidora PRISCILA 
SCARPATTI PRATA, ocupante do cargo de Oficial 
Técnico Controlador, abono para o dia 28/07/2023 
(sexta-feira).

Art. 6º. Conceder ao servidor GILSON ANTONIO 
DA SILVA JUNIOR, ocupante do cargo de 
Secretário da Presidência da Câmara, abono para o 
dia 28/07/2023 (sexta-feira).

Art. 7º. Conceder à servidora MARIA LÚCIA 

REALI RECLA, ocupante do cargo de Oficial 
Técnico Contador, abono para o dia 31/07/2023 
(segunda-feira).

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Plenário Jorge Pignaton, 12 de julho de 2023.
BRENO LUCIO ANDRADE OLIVEIRA

Presidente

Registrado nesta Secretaria em 12 de julho de 2023.
ISABELLA GOMES BOTTAN LOMBARDI

Técnico Legislativo
Protocolo 1125694

Jaguaré

Portaria

Portaria nº 025/2023
NOMEIA SERVIDOR PARA COMPOR EQUIPE DE 
APOIO DE PREGOEIRO.
O Presidente da Câmara Municipal de Jaguaré, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto na Lei 8.666/93, Lei 
10.520/2002, Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e 
Nova Lei de Licitações nº 14133/2021 e posteriores 
alterações.

CONSIDERANDO o que determina o inciso II do 
art. 13 da Resolução n° 49/91 (Regimento Interno).
CONSIDERANDO o que estipula o art. 35 da Lei 
Orgânica Municipal, sobre as atribuições funcionais e 
organizacionais do Presidente da Câmara Municipal 
de Jaguaré/ES.
CONSIDERANDO os princípios constitucionais da 
legalidade, impessoalidade, moralidade, eficiência e 
publicidade, que regem a Administração Pública.
CONSIDERANDO a necessidade de executar de 
maneira eficiente os procedimentos licitatórios 
realizados por esta Casa de Leis.

RESOLVE
Art. 1º Nomear a Sra Katiane Cristina Altoé para 
compor a Equipe de apoio do Pregão, permanecendo 
os demais membros conforme Portaria 015/2023.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRA-SE    
PUBLICA-SE    
CUMPRA-SE

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jaguaré-ES, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de 
junho do ano de dois mil e vinte e três (2023).

EDSON SEBASTIÃO SOPRANI
Presidente da Câmara Municipal

Registrada e publicada na Secretaria Geral da Câmara 
Municipal de Jaguaré-ES, na data supra.

JOÃO DANIEL FALQUETTO
Secretário Geral

Protocolo 1125716


